
KEMENTERIAN PENDID IKAN . K E B U D A Y A A N 
R I S E T DAN T E K N O L O G I 

UNIVERS1TAS M l I. AW A R M AN 
Rektorat KampusGunung Kelua Jalan Kuaro, Samarinda 751 19. Koiak Pos 1068 

Telepon (0541) 741118 Faximi le (0541) 747479-732870 
I .aman www.unmtd.ac.id 

K E P U T U S A N R E K T O R UNIVERS1TAS MULAWARMAN 

NOMOR 2-10^ /UN17/HK/2021 

TENTANG 

B E S A R A N 1NSENT1F E K S T R A DAN P E N U N J U K A N D O S E N K E G 1 AT AN 
PENGABDIAN K E P A D A MASYARAKAT PROGRAM STUD1 S I AKUNTANSI 

F A K U L T A S EKONOM1 DAN B1SN1S UNIVERS1TAS MULAWARMAN TAHUN 2021 

R E K T O R U N I V E R S I T A S MULAWARMAN, 

Menimbang : a. bahwa F a k u l t a s Ekonomi dan B i s n i s Univers i tas Mulawarman 
telah mengusu lkan Besa ran lnsent i f E k s t r a dan Penun jukan 
Dosen Kegiatan Pengabdian Kepada Masvarakat Program Stud i 
S I Akun tans i F a k u l t a s Ekonomi dan B i s n i s Univers i tas 
Mulawarman T a h u n 2021 kepada Rektor Univers i tas 
Mulawarman melalui S u r a l Dekan Nomor 
1321/UN17 .1/HK/2021 , tanggal 16 Agustus 2 0 2 1 . per ihal 
Usu lan Penerbitan Keputusan Rektor Univers i tas Mulawarman; 

b. bahwa un tuk keper luan h u r u f a di a tas . perlu d ia tur dan 
ditetapkan dengan Keputusan Rektor Univers i tas Mulawarman 
tentang Besaran lnsent i f E k s t r a dan Penun jukan Dosen 
Kegiatan Pengabdian Kepada Masvarakat Program Stud i S I 
Akun tans i Faku l t a s Ekonomi dan B i sn i s Univers i tas 
Mulawarman T a h u n 2 0 2 1 . 

Mengingat 1. Undang-Undang RI Nomor 20 T a h u n 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 14 T a h u n 2005 tentang G u r u dan 
Dosen; 

3. Undang-Undang RI Nomor 12 T a h u n 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 T a h u n 2009 tentang Dosen; 
5. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 T a h u n 2014 tentang 

Penvelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan 
Tinggi; 

6. Peraturan Presiden Republ ik Indonesia Nomor 82 T a h u n 2019 
tentang Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan; 

7. Keputusan Presiden RI Nomor 65 T a h u n 1963 tentang 
Pendir ian Univers i tas Mu lawarman ; 

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI 
Nomor 9 T a h u n 2015 tentang Organisas i dan T a t a Kerja 
Univers i tas Mulawarman, sebagaimana telah d iubah dengan 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI 
Nomor 26 T a h u n 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 9 
T a h u n 2015 tentang Organisas i dan Ta t a Ker ja Univers i tas 
Mulawarman; 

http://www.unmtd.ac.id


Menetapkan : 

KESATU : 

KEDUA : 

KETIGA 
KEEMPAT : 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 57 Tahun 2018 tentang Statuta 
Universitas Mulawarman; 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

11. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK/2009 
tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; 

12. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 661/M/KPT.KP/2018 tentang 
Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas 
Mulawarman Periode Tahun 2018-2022; 

13. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 13 Tahun 
2020 tentang Tata Naskah Dinas di lingkungan Universitas 
Mulawarman; 

14. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 17 Tahun 
2020 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, 
Penelitian, dan Pengabdian Kepada Masyarakat Berbasis 
Kampus Merdeka dan Merdeka Belajar; 

15. Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 
106/KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman 
Periode Tahun 2020-2024. 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN TENTANG 
BESARAN INSENTIF EKSTRA DAN PENUNJUKAN DOSEN 
KEGIATAN PENGABDIAN KEPADA MASYARAKAT PROGRAM 
STUDI S I AKUNTANSI FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN 2021 

Besaran lnsentif Ekstra dan Penunjukan Dosen Kegiatan 
Pengabdian Kepada Masyarakat Program Studi S I Akuntansi 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman Tahun 
2021, sebagaimana tercantum pada lampiran yang tidak 
terpisahkan dari Keputusan ini. 
Pembiayaan yang timbul dengan diterbitkannya Keputusan ini, 
dibebankan DIPA BLU Universitas Mulawarman, anggaran 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman. 
Keputusan ini berlaku sejak dilaksanakannya kegiatan. 
Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam Keputusan 
ini, akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

MEMUTUSKAN : 

Ditetapkan di Samarinda 
$ada tanggal 26 Agustus 2021 



LAMPIRAN 
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN 
NOMOR /UN17/HK/2021 
TANGGAL 26 AGUSTUS 2021 
TENTANG 
BESARAN INSENTIF EKSTRA DAN PENUNJUKAN 
DOSEN KEGIATAN PENGABDIAN KEPADA 
MASYARAKAT PROGRAM STUDI S I AKUNTANSI 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS 
MULAWARMAN TAHUN 2021 

No Nama Dosen Judul Besaran lnsentif 
Ekstra 

1 Dr. Jamaluddin MD, S.E., M.Si., Ak. CSRS. Pelatihan Penyusunan Laporan 
Keuangan Masjid Kota 
Samarinda. Rp3.500.000,00 

2 Dr. Set Asmapane, SE.,M.Si.,Ak.,CA.,CTA.,CPA Meningkatkan Kualitas 
Akuntabilitas dan Transparansi 
Pengelolaan Keuangan Gereja 
pada Jemaat Gideon Tanjung 
Redeb di Kabupaten Berau 
Kalimantan Timur 

Rp3.500.000,00 

3 Yunita Fitria, S.E., M.Sc., CSRS Penatalaksanaan dan Pencatatan 
Transaksi Unit Usaha Bumdes 
Desa Sepakat Kec. Loa Kulu Kab. 
Kutai Kertanegara 

Rp3.500.000,00 

4 Feny Diyanti, S.E., M.S.A., Ak., CA. Review Anggaran Belanja Tahun 
2021 pada Dinas PUPR di 
Kabupaten Penajam Paser Utara: 
Optimalisasi Efektivitas dan 
ECsicnsi Anggaran di Masa 
Pandemi Covid-19 

Rp3.500.000,00 

5 YunusTete Konde, S.E., M.Si., Ak., CA., ACPA., CPA. Sosialisasi Standar Akuntansi 
Keuangan (SAK) yang berlaku di 
Indonesia. 

Rp3.500.000,00 

6 Dr. Ledy Setiawati, S.E., M.Si Pengelolaan keuangan keluarga 
pada Ibu ibu Dasawisma di 
Perumahan Bumi Sempaja 
Samarinda 

Rp3.500.000,00 

7 Dr. Hariman Bone, S.E. , M.Sc., Ak., CSRS Reviu Anggaran Dinas 
Pendidikan Pemuda dan 
Olahraga (Disdikpora) Penajamn 
Paser Utara fPPUl Tahun 2021: 
Efisiensi dan Efektivitas dalam 
Masa Pandemi Akibat 
Penurunan Potensi Pendapatan 

Rp3.500.000,00 

a 7 ~ v „ T J t , r ~ \ „ , . . ^ o C Af ai A ! , p i p o n e 

inn Kisma ueviyanu, &.£.., M . S I . , A K . , tft., V - S K & . 
Sosialisasi Tata Kelola dan 
Pengelolaan BUMDES Kaiya 
Mandiri Desa Sepakat Kutai 
\CArtanpoara 

Rp3.500.000,00 

9 Ibnu Abni Lahaya, S.E., M.SA. Perencanaan dan Penganggaran 
Bumdes Rp3.500.000,00 

10 Eka Febriani, S.E., M.S.A., Ak. Sistem Pengendalian Internal 
BUM Desa Pada BUM Desa 
Karya Mandiri Desa Sepakat 
Kecamatan Loa Kulu Kabupaten 
Kutai Kartanegara 

Rp3.500.000,00 

11 Dr. H. Zaki Fakhroni, Ak., CA., CTA., CFrA., CSRS. Pembuatan Catatan Han an 
Akuntansi berbasis Aplikasi 
untuk Toko Kelontong di 
Samarinda 

Rp3.500.000,00 

12 Muhammad Iqbal, S.Pd., M.Si. Penyusunan Dokumen Pelaporan 
Keuangan Bumdesa Rp3.500.000,00 



13 Prof. Dr. Hj. Rusdiah Iskandar, M.Si., Ak., CA Pelatihan Manajemen Keuangan 
Keluarga Rp3.500.000,00 

14 Dr. Hj. Yana Ulfah, S.E., M.Si., Ak., CA., CSRS Pendampingan Rasionaiisasi 
Anggaran Belanja 
Dinas Kesehatan Kabupaten 
Penajam Paser Utara 
Tahun 2021 

Rp3.500.000,00 

15 Mega Norsita, S.E., M.Acc, CSRS. Focus Group Discussion Bincang 
Solusi Pemetaan Sosial Potensi 
Ekonomi Produktif di Desa 
Songka Kabupaten Paser tahun 
2021 

Rp3.500.000,00 

16 Dr. Wulan I R Sari, S.E., M.SL, CSP Penguatan SDGs Desa dalam 
rangka menuju Desa 
Samurangau Berkehidupan 
Berkelanjutan 

Rp3.500.000,00 

17 Dr. H. Irwansyah, S.E., M.M., CSRS Evaluasi refocusing anggaran 
BKAD tahun 2021 dalam rangka 
penyesuaian pandemi covid 19 Rp3.500.000,00 

18 Salmah Pattisahusiwa, S.E., M.Si., Ak., CA., CSRS Edukasi Penyusunan Anggaran 
Keuangan Keluarga Rp3.500.000,00 

19 M. Abadan Syakura, S.E., M.S.A., CSRS. Aspek Perpajakan bagi 
Pengusaha UMKM Rp3.500.000,00 

20 Dr. Fibriyani Nur Khairin, S.E.,M.SA.,Ak.,CSP Sosialisasi UMKM Tansguh 
Keuangan Dalam Rangka 
Peningkatan Kapasttas Digital 
Pembukuan 

Rp3.500.000,00 

21 Yoremia Lestari br. Ginting, S.E., M.Ak., Ak. Pelatihan Penggunaan Platform 
Digital bagi Pelaku UMKM Kota 
Samarinda Rp3.500.000,00 

22 Indra Suyoto Kurniawan, S.E., M.SA., Ak Studi Kelayakan Bisnis 
Pengelolaan Jargas Oleh 
Perumda Air Rp3.500.000,00 

23 Raden Priyo Utomo, S.E., M.SL, Ak., CA. Kajian Teknis Tentang Investasi 
Dalam Rangka Pengelolaan Dana 
Penyertaan Modal Daerah 
Perumda Air Minum Danum 
Taka 

Rp3.500.000,00 

24 Muhammad Ikbal, S.E. , M.S.A., CSRA., CSP. Pendampingan refocusing 
anggaran belanja kabupaten 
penajam paser Utara tahun 
anggaran 2021 

Rp3.500.000,00 

25 Dr. Hj. Anisa Kusumawardani, S.E., M.SL, CSRS. Sosialisasi Etika Dalam 
Melakukan Pelayanan Terhadap 
Publik (Masyarakat) Bagi 
Pegawai UPTD Proteksi Tanaman 
Pangan & Hortikultura 

Rp3.500.000,00 


